
РЕСПУБЛИКА 
ТАТАРСТАН 

Т А Т А Р С Т А Н 
Р Е С П У Б Л И К А С Ы 

И С П О Л Н И Т Е Л Ь Н Ы Й 
К О М И Т Е Т С А Б И Н С К О Г О 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О Р А Й О Н А 

С А Б А М У Н И Ц И П А Л Ь 
Р А Й О Н Ы Н Ы Ң Б А Ш К А Р М А 

К О М И Т Е Т Ы 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АЛ, О*. <Щ> 

КАРАР 

№ 

О внесении изменений в состав 
муниципальной межведомственной 
комиссии по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи и в план организации отдыха 
детей в лагерях с дневным пребыванием 

В связи с выбытием и назначением на новую должность отдельных лиц 
муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, 
оздоровления, занятости детей и молодежи, Исполнительный комитет 
Сабинского муниципального района 

1. Внести следующие изменения в состав муниципальной 
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи, утвержденный постановлением Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района от 19.05.2016 г. № 603-п «О 
межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости 
детей и молодежи»: 

1.1 Исключить из состава комиссии Сиразеева З.Ф. 
1.2 Включить в состав комиссии: 
Юсупова М.Р. - главного врача ГАУЗ "Сабинская ЦРБ", членом комиссии. 
2. План организации отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием, 

утвержденный постановлением Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района от 19.05.2016 г. № 603-п «О межведомственной 
комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и молодежи» 
изложить в новой редакции согласно приложению. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Руководитель Р.М. Гасимов 



СОСТАВ 
муниципальной межведомственной комиссии по организации отдыха, 

оздоровления и занятости детей и молодежи 

Шарафиев Т.Г. Первый заместитель Руководителя Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального района по социальным вопросам, 
председатель комиссии; 

Кутдусов И.И. Заместитель руководителя Исполнительного комитета по 
инвестиционному и территориальному развитию - начальник отдела 
по инвестиционному развитию, заместитель председателя комиссии: 

Члены комиссии: 
Апсалямов Г.Х. Руководитель МРИ ФНС России №10 по РТ (по согласованию); 
Билалов Р.М. Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав Исполнительного комитета Сабинского 
муниципального района; 

Габтерахманов Д.Р. Директор ГКУ «Центр занятости населения Сабинского района» (по 
согласованию); 

Гайнетдинов Ш.А. Председатель Сабинского районного союза 
потребительских обществ (по согласованию); 

Гайнуллина Э.Г. Заместитель главного врача по клинико-экспертной работе ГАУЗ 
«Сабинская ЦРБ» (по согласованию); 

Галиев А.Т. Начальник Сабинского районного узла электрической связи (по 
согласованию); 

Галимуллин А.Р. Начальник МОНД и ПР по Сабинскому и Тюлячинскому МР УНД и 
ПР ГУ МЧС России по РТ (по согласованию); 

Галимуллина Д.М. Председатель райкома профсоюза работников АПК (по 
согласованию); 

Галияхметов Р.Р. Директор ГБОУ «Икшурминская кадетская школа-интернат имени 
Байкиева К.С.» 

Гарипов И.Р. Начальник отдела по делам молодежи и спорту Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района; 

Валимухаметова Ф.Р. Начальник территориального отдела Департамента казначейства 
Министерства финансов РТ по Сабинскому району (по 
согласованию); 

Зарипов Р.С. Генеральный директор ООО «Яшен» (по согласованию); 
Юсупов М.Р. Главный врач ГАУЗ «Сабинская ЦРБ» (по согласованию); 
Сунгатов Ш.А. Председатель Финансово-бюджетной палаты муниципального 

района; 
Тимергалиев Н.Н. Директор ОАО «Шеморданское МПП ЖКХ Сабинского 

муниципального района» (по согласованию); 
Фатыхов.С.Р. территориального отдела Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека 
по Республике Татарстан (Татарстан) в Сабинском, Мамадышском, 
Кукморском районах (Сабинский ТО) (по согласованию); 

Хабибуллин И. Г. Директор ОАО «Сабинское многоотраслевое производственное 
предприятие ЖКХ» (по согласованию); 

Хабибрахманова В.А. Директор МБОУ ДОД «ЦДТ Сабинского муниципального района 
Республики Татарстан»; 

Хисамов Р.Р. Директор МУ ДО ДЮСШ «Олимп» Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан; 

Хузин М. М. Начальник отдела МТЗ и СЗ РТ в Сабинском муниципальном районе 
(по согласованию); 

Шакиров И.Ф. Начальник МКУ «Управление образования Исполнительного 
комитета Сабинского муниципального района Республики 
Татарстан». 



Приложение 
к постановлению 
Исполнительного комитета 
Сабинского муниципального 
района 
Республики Татарстан _ 
от Л Л • Р<Г, / О У - ^ 

План организации отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения, на базе 
которых организованы 
пришкольные лагеря К

ол
ич

ес
тв

о 
см

ен
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й 
в 

пр
иш

ко
ль

ны
х 

ла
ге

ря
х 

(л
ет

о)
 2

1 
де

нь
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й 
в 

ла
ге

ря
х 

тр
уд

а 
и 

от
ды

ха
 

18
 д

не
й 

Ко
ли

че
ст

во
 д

ет
ей

 в
 п

ри
ш

ко
ль

ны
х 

ла
ге

ря
х 

(з
им

а)
 7

 д
не

й 

К
ол

ич
ес

тв
о 

см
ен

 

К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й 
в 

пр
иш

ко
ль

ны
х 

ла
ге

ря
х 

(л
ет

о)
 2

1 
де

нь
 

Ко
ли

че
ст

во
 д

ет
ей

 в
 л

аг
ер

ях
 т

ру
да

 и
 о

тд
ы

ха
 

18
 д

не
й 

К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й 
в 

пр
иш

ко
ль

ны
х 

ла
ге

ря
х 

(з
им

а)
 7

 д
не

й 

Ко
ли

че
ст

во
 с

ме
н 

К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й 
в 

пр
иш

ко
ль

ны
х 

ла
ге

ря
х 

(л
ет

о)
 2

1 
де

нь
 

К
ол

ич
ес

тв
о 

де
те

й 
в 

ла
ге

ря
х 

тр
уд

а 
и 

от
ды

ха
 

18
 д

не
й 

Ко
ли

че
ст

во
 д

ет
ей

 в
 п

ри
ш

ко
ль

ны
х 

ла
ге

ря
х 

(з
им

а)
 7

 д
не

й 

№ 
п/п 

Наименование 
общеобразовательного 

учреждения, на базе 
которых организованы 
пришкольные лагеря 

2016 2017 2018 

1 Большешинарская сош 1 35 10 15 1 30 10 15 1 30 10 15 
2 Болынекибячинская сош 1 30 10 15 1 30 10 15 1 30 10 15 
3 Верхнесиметская сош 1 20 10 15 1 15 10 10 1 15 10 10 
4 Евлаштавская сош 20 1 35 10 15 1 35 10 15 
5 Завод-Ныртинская сош 15 1 15 10 10 1 15 10 10 
6 Изминская сош 1 40 10 20 1 40 10 20 1 40 10 20 
7 Икшурминская КШИ 35 35 
8 Иштуганская сош 1 20 10 15 1 20 10 10 1 20 10 10 
9 Кильдебякская сош 1 30 10 20 1 30 10 20 1 30 10 20 
10 Корсабашская оош 1 15 10 1 15 15 1 15 15 
11 Лесхозскаясош 1 35 10 20 1 35 10 20 1 35 10 20 
12 Нижнешитцинская оош 1 15 10 10 1 15 15 1 15 15 
13 Мичанская оош 1 15 10 10 1 25 20 1 25 20 
14 Сабинская гимназия 1 144 20 20 1 160 20 1 160 20 
15 СОШ для одаренных детей 1 35 20 1 35 20 1 35 20 
16 Сатышевская сош 1 35 10 20 1 25 10 14 1 25 10 14 
17 Тимершикская сош 1 40 10 20 1 40 10 15 1 40 10 15 
18 Шеморданский лицей 1 120 20 1 120 20 1 120 20 
19 Шикшинская оош 1 16 10 1 20 20 1 20 20 
20 Юлбатская оош 1 16 10 1 20 20 1 20 20 
21 Арташская оош 1 16 10 1 10 10 1 10 10 
22 Сабабашская оош 1 17 10 1 15 15 1 15 15 

Всего: 19 694 150 305 21 760 150 334 21 760 150 334 


